CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

BIÊNIO 2023 / 2024

DECRETO LEGISLATIVO N° 370 DE 23 DE AGOSTO DE 2024.

EMENTA: Aprova a Proposta Orçamentária da
Câmara Municipal de Marilândia Para o
Exercício Financeiro de 2025 e dá outras
providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Marilândia, Estado do Espirito
Santo, APROVOU e Eu, Alcione Boldrini Monechi, no uso das atribuições
legais conferidas pelo disposto no artigo 39 inciso XII do Regimento Interno
Cameral e de acordo com o dispositivo na Lei Municipal n° 021 de 20 de
março de 1984, PROMULGO o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Artigo 1 ° - Fica aprovada a proposta orçamentária da Câmara
Municipal de Marilândia para o exercício de 2025, no importe de R$
3.400.000,00 (três milhões e quatrocentos mil reais), conforme Anexo I.

Artigo 2° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a
incluir no orçamento do município de Marilândia/ES os valores constantes
no anexo I deste decreto Legislativo.

Artigo 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registra-se,
Publica-se e
Cumpra-se.

Câmara Municipal de Marilândi

AI 'oldrini Monechi
residente

o PRESENTE ATO FOI FIXADO NESTA
PREFEITURA DE MARtLÂNDIA • ES
EM,.J I 0 ~ /20 iflj

Fabiano Croskopp Bastos
Chefe do Setor Legislativo

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 31003400350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

MUNICIPIO DE MARILANDIA
CAMARA MUNICIPAL DE MARILANDIA - NOVA
ESPÍRITO SANTO
36.348.720/0001-90
ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2025

Código Descrição Fonte de Recurso VaiO!

Órgão 11000 - CAMARA MUNICIPAL DE MARILANDIA

Unidade I 01 - CAMARA MUNICIPAL DE MARILANDIA

100001.0103100014.001- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES INTERNAS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000001 70.000,00
33903400000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃ 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS~ Fiscal 0000002 100,00
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS~ Fiscal 0000003 1.000,00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURlDICA 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS~ Fiscal 0000004 92.000,00
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍD 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000005 230.000,OC
33904700000 - OBRIGAÇÕES TRlBUTARIAS E CONTRlBUTIV AS 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS~ Fiscal 0000006 300,00

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000007 100,00
33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS~ Fiscal 0000008 1.000,00
33913900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENT ÁRIO 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000009 1.000,00

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000010 25.000,00
Total Projeto/Atividade: 420.500,00
100001.0103100014.002 - REMUNERAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, INDENIZAÇÕES E AUXÍLIOS DOS SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS- Fiscal 0000011 680.000,OC
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000012 160.000,oe
31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000013 1.000,00
31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000014 100,00
31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS~ Fiscal 0000015 30.000,00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS~ Fiscal 0000016 100,00

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000017 100.000,oe

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS~ Fiscal 0000018 100,00 '
Total Projeto/Atividade: 971.300,00
100001.0103100014.003 - REMUNERAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, INDENIZAÇÕES E AUXÍLIOS DOS AGENTES POLÍTlVOS DO PODER LEGISLATIVO I

319011 00000 - VENCIMENTOS E V ANT AGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000019 730.000,OC

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS~ Fiscal 0000020 160.000,oe

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS~ Fiscal 0000021 100,00

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS~ Fiscal 0000022 80.000,00
33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000023 100,00
Total Projeto/Atividade: 970.200,00
100001.0103100014.004 - LOCOMOÇÃO, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DOS SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

33901400000 - OlARIAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS~ Fiscal 0000024 2.000,00
33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000025 1.000,00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIOICA 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS'o Fiscal 0000026 10.000,00
33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000027 20000,00
Total Projeto/Atividade: 15.000,00 !

100001.0103100014.005 - LOCOMOÇÃO, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DOS AGENTES POLÍTICOS DO PODER LEGISLATlVO MUNICIPAL ]
--_._------- ---- -

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [Si Page lof2 E&L Produções de Software LTDA

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 31003400350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

MUNICIPIO DE MARILANDIA
CAMARA MUNICIPAL DE MARILANDIA - NOVA
ESPÍRITO SANTO
36.348.720/0001-90
ANALÍTICO DA DESPESA
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2025

Código Descrição Fonte de Recurso ValOl

Órgão I 1000- CAMARA MUNICIPAL DE MARlLANDlA

Unidade I 01 - CAMARA MUNICIPAL DE MARlLANDlA

33901400000 - DIA RIAS - PESSOAL CIVIL 150000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOS~ Fiscal 0000028 10.000,00

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS- Fiscal 0000029 10.000,00

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS- Fiscal 0000030 5.000,00

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000031 5.000,00
Total Projeto/Atividade: 30.000,00
100001.0103100015.001- PROCESSO SELETIVO E CONCURSO PÚBLICO DO LEGISLATlVO MUNICIPAL

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000032 90.000,00
Total Projeto/Atividade: 90.000,00
100001.0103100015.002 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATlVO MUNICIPAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000033 500,00

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FlsICA 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000034 500,00
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000035 500,00

44903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS~ Fiscal 0000036 500,00

44903600000 - OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRAl'lSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000037 500,00
44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIoICA 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000038 500,00

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000039 800.000,OC
Total Projeto/Atividade: 803.000,00

100001.0103100015.003 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOS' Fiscal 0000040 100.00o,oe
Total Projeto/Atividade: 100.000,00

Total Unidade: 3.400.000,00

Total Órgão: 3.400.000,00

Total Geral: 3.400.000,00

Totallntra-Orçamentário 1.000,00

Total Liquido: 3.399.000,00

ALCIONE BOLDRINI Assinado de forma digital KARINE DALFIOR ' Assinadodeformadigitalpor I

por ALCIONE BOLDRINI KARINE DALFIOR
MONECHI:0769B54 MONECHI:07698541762 PRANDO:1517113 PRANDO:15171139709

1762 Dados: 2024.08.08
9709

Dados: 2024.08.08 15:24:49
15:24:25 -03'00' -03'00'

ALCIONE BOLDRINI MONECHI KARINE DALFIOR PRANDO
Presidente Contadora

CRC-ES 021329/0-7
-

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page2of2 E&L Produções de Software LTDA

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 31003400350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.